

---

***Entreprenør Karsten  
Nykjær ApS***  
Årsrapport for 2014

---

CVR-nr. 34 71 21 07

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 26/5 2015

Karsten Nykjær Nielsen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledespåtegning 1

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 3

Ledelsesberetning 4

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 5

Balance 31. december 6

Noter til årsrapporten 8

Regnskabspraksis 13

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Entreprenør Karsten Nykjær ApS Fælledvej 5 Studsgård 7400 Herning  CVR-nr.: 34 71 21 07 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Herning
<b>Direktion</b>	Karsten Nykjær Nielsen
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Platanvej 4 Postboks 399 7400 Herning
<b>Advokat</b>	DAHL Advokatfirma Kaj Munks Vej 4 7400 Herning
<b>Pengeinstitut</b>	Handelsbanken Hammerum Hovedgade 57 - 59 7400 Herning

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets formål er at udføre entreprenørarbejde, herunder jordbelægnings- og kloakarbejde samt andet dermed beslægtet formål.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2014 udviser et underskud på DKK 163.229, og selskabets balance pr. 31. december 2014 udviser en negativ egenkapital på DKK 449.671.

Årets resultat anses ikke for værende tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2014 DKK	2013 DKK (18 mdr.)
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>346.311</b>	<b>911.154</b>
Personaleomkostninger	2	-416.811	-1.203.066
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-29.172	-23.825
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-99.672</b>	<b>-315.737</b>
Finansielle omkostninger	4	-63.557	-50.705
<b>Resultat før skat</b>		<b>-163.229</b>	<b>-366.442</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>-163.229</b>	<b>-366.442</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-163.229	-366.442
		<b>-163.229</b>	<b>-366.442</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Goodwill		38.500	52.500
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>38.500</b>	<b>52.500</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		165.139	23.775
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>165.139</b>	<b>23.775</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>203.639</b>	<b>76.275</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>30.000</b>	<b>30.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		189.012	154.034
Igangværende arbejder for fremmed regning		189.000	66.000
Andre tilgodehavender		56.885	16.000
Udskudt skatteaktiv	8	0	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>434.897</b>	<b>236.034</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>464.897</b>	<b>266.034</b>
<b>Aktiver</b>		<b>668.536</b>	<b>342.309</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Selskabskapital		80.000	80.000
Overført resultat		-529.671	-366.442
<b>Egenkapital</b>	7	<b>-449.671</b>	<b>-286.442</b>
Kreditinstitutter		71.805	0
Anden gæld		220.000	220.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>291.805</b>	<b>220.000</b>
Kreditinstitutter	9	168.251	89.935
Leverandører af varer og tjenesteydelser		472.030	153.195
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.433	14.452
Anden gæld		178.688	151.169
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>826.402</b>	<b>408.751</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.118.207</b>	<b>628.751</b>
<b>Passiver</b>		<b>668.536</b>	<b>342.309</b>
Usikkerhed vedrørende fortsat drift	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

# Noter til årsrapporten

## 1 Usikkerhed vedrørende fortsat drift

Selskabet har tabt egenkapitalen og selskabets fortsatte drift forudsætter at den nuværende finansiering kan opretholdes og eventuelt udvides i takt med finansieringsbehovet. Selskabet er i løbende dialog omkring selskabets finanseringsbehov, og vurderer at finansieringsbehovet for det kommende år kan sikres, og ledelsen har derfor valgt at aflægge årsrapporten under forudsætning af fortsat drift. Der er dog en vis usikkerhed omkring selskabets finanseringsbehov og dermed usikkerhed om selskabets mulighed for at fortsætte driften.

	2014 DKK	2013 DKK (18 mdr.)
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	402.601	1.122.522
Pensioner	800	51.670
Andre omkostninger til social sikring	7.520	17.712
Andre personaleomkostninger	5.890	11.162
	<b>416.811</b>	<b>1.203.066</b>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

## 3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	14.000	17.500
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	15.172	6.325
	<b>29.172</b>	<b>23.825</b>

## 4 Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	63.557	50.705
	<b>63.557</b>	<b>50.705</b>

# Noter til årsrapporten

## 5 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill DKK
Kostpris 1. januar	70.000
Kostpris 31. december	70.000
Ned- og afskrivninger 1. januar	17.500
Årets afskrivninger	14.000
Ned- og afskrivninger 31. december	31.500
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>38.500</b>
Afskrives over	5 år

## 6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	30.100
Tilgang i årets løb	271.743
Afgang i årets løb	-118.837
Kostpris 31. december	183.006
Ned- og afskrivninger 1. januar	6.325
Årets afskrivninger	15.172
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-3.630
Ned- og afskrivninger 31. december	17.867
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>165.139</b>
Afskrives over	3 - 5 år

# Noter til årsrapporten

## 7 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	80.000	-366.442	-286.442
Årets resultat	0	-163.229	-163.229
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>80.000</b>	<b>-529.671</b>	<b>-449.671</b>

Selskabskapitalen består af 80 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

## 8 Hensættelse til udskudt skat

	2014 DKK	2013 DKK
Immaterielle anlægsaktiver	-8.000	-4.000
Materielle anlægsaktiver	16.000	-2.000
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-128.000	-81.000
Overført til udskudt skatteaktiv	120.000	87.000
	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	120.000	87.000
Nedskrivning til vurderet værdi	-120.000	-87.000
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

# Noter til årsrapporten

## 9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2014 DKK	2013 DKK
<b>Kreditinstitutter</b>		
Mellem 1 og 5 år	71.805	0
Langfristet del	<u>71.805</u>	<u>0</u>
Inden for 1 år	38.000	0
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	<u>130.251</u>	<u>89.935</u>
Kortfristet del	<u>168.251</u>	<u>89.935</u>
	<b><u>240.056</u></b>	<b><u>89.935</u></b>
<b>Anden gæld</b>		
Mellem 1 og 5 år	<u>220.000</u>	<u>220.000</u>
Langfristet del	<u>220.000</u>	<u>220.000</u>
Inden for 1 år	0	0
Øvrig kortfristet gæld	<u>178.688</u>	<u>151.169</u>
	<b><u>398.688</u></b>	<b><u>371.169</u></b>

## 10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Leje- og leasingkontrakter

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for 1 år	0	179.000
Mellem 1 og 5 år	<u>0</u>	<u>157.000</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>336.000</u></b>

### Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut er der afgivet ejerpant på TDKK 100 i selskabets driftsmidler, som pr. 31. december 2014 har en regnskabsmæssig værdi på TDKK 165.

# Noter til årsrapporten

## 10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

### Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Karsten Nykjær Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2014 udover sædvanligt for branchen.

## 11 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Karsten Nykjær Nielsen Holding ApS - 7400 Herning
